
 

 

 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

64     сессия                           2    созыва 

г. Бахчисарай 

   от 21.12.2023г.                                                       № 798 

 

 О плане работы Бахчисарайского  

районного совета на 2024 год 

 

 Рассмотрев план работы Бахчисарайского районного совета  на 2022 год,  

руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», регламентом  Бахчисарайского районного 

совета Республики Крым 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

 1.План работы Бахчисарайского районного совета  на 2024 год утвердить 

(прилагается). 

  2.Контроль за выполнением плана работы Бахчисарайского районного совета 

оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель районного совета             О.В.Урайкина 

 



 

 

                                                                                                                                                                      

Приложение к решению 64 сессии 

Бахчисарайского районного совета  

Республики Крым  2 созыва                                                   

от «21» декабря 2023г.  № 798  

 

П Л А Н 

работы Бахчисарайского районного совета Республики Крым на 2024 год 
 

№ п/п Наименование мероприятия Ответственные  

I. ПРОВЕДЕНИЕ ЗАСЕДАНИЙ СЕССИЙ РАЙОННОГО СОВЕТА 

I квартал  2024 года 

29.01.2024 

1. Рассмотрение и принятие решения районного совета                    

«О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым» 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

2. Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

3. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

 

26.02.2024 

1. Рассмотрение и принятие решения районного совета                       

«О размере уплаты ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию «Совет муниципальных образований 

Республики Крым» на 2024 год и плановый период 2025-

2026» 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

2. Рассмотрение и принятие решения районного совета                    

«О внесении изменений в Положение об Общественном 

совете муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым»  

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

3. Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 



 

 

4. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

25.03.2024 

1. Рассмотрение и принятие решения районного совета                       

«О рассмотрении  Отчета о деятельности контрольно-

счетной палаты Бахчисарайского района Республики 

Крым за 2023 год» 

Контрольно-счетная 

палата 

Бахчисарайского  

района 

2. Рассмотрение и принятие решений районного совета  Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

3. Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

4. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

II квартал 2024 года 

22.04.2024 

1. Рассмотрение и принятие решения районного совета          

«Об  утверждении годового отчета главы администрации 

Бахчисарайского района за 2023 год» 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

2. Рассмотрение и принятие решения районного совета                      

«О внесении изменений и дополнений в решение  

районного совета о  бюджете Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год» 

 Администрация 

Бахчисарайского 

района 

3. Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

 

4. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  



 

 

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

27.05.2024 

 Рассмотрение и принятие решения районного совета                          

«Об утверждении годового отчета об исполнении 

бюджета Бахчисарайского района Республики Крым за 

2023 год» 

 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

 Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

 Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

27.06.2024 

1. Рассмотрение и принятие решения районного совета                     

«О внесении изменений в Положение об оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым» 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

2. Рассмотрение и принятие решения районного совета                     

«О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым» 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

3. Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

4. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

 

III квартал 2024 года 

29.07.2024 

1. О внесении изменений в Регламент районного совета Аппарат 



 

 

Бахчисарайского  

районного совета 

2. Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

3. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

02.09.2024 (завершающая сессия II созыва) 

1. Рассмотрение и принятие решения районного совета                    

«О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым» 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

2. О внесении изменений в Положение о Президиуме 

Бахчисарайского районного совета 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

3. Внесение изменений в Порядок проведения конкурса на 

замещение должности главы администарции 

Бахчисарайского района Республики Крым 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

4. Рассмотрение и принятие решения районного совета                       

«О частичной замене в 2024-2026 годах дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов дополнительным нормативом 

отчислений от налога на доходы физических лиц» 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

5. Рассмотрение и принятие решения районного совета                        

«О внесении изменений и дополнений в решение  

районного совета о  бюджете Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

6. Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

7. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

IV квартал  2024 года 

Октябрь.Первое заседание сессии депутатского состава III созыва 

1. Об утверждении Порядка проведения первой сессии Аппарат 



 

 

Бахчисарайского районного совета III созыва Бахчисарайского  

районного совета 

2. Об утверждении состава счётной комиссии Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

3. Об избрании главы муниципального образования-

председателя Бахчисарайского  районного совета 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

4. Об избрании заместителя председателя Бахчисарайского  

районного совета 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

5. Об условиях оплаты труда председателя Бахчисарайского 

районного совета 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

6. Об условиях оплаты труда заместителя председателя 

Бахчисарайского районного совета 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

Октябрь.Второе заседание сессии депутатского состава III созыва 

1. О прекращении полномочий главы администарации 

Бахчисарайского района  

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

2. О назначении исполняющим обязанности главы 

администрации Бахчисарайского района  

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

3. Об объявлении конкурса на замещение должности главы 

администарации Бахчисарайского района  

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

4. О формировании конкурсной комиссии для проведения 

конкурса на замещение должности главы 

администарации Бахчисарайского района  

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

5. Об образовании постоянных комиссий Бахчисарайского 

районного совета III созыва 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

6. Об утверждении Положения о постоянных комиссиях 

районного совета (в новой редакции, при 

необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

7. Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

8. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 



 

 

 

Ноябрь.Третье заседание сессии депутатского состава III созыва 

1. О назначении главы администрации Бахчисарайского 

района  

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

2. Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

3. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

 

12.12.2024 

1. Рассмотрение и принятие решения районного совета                        

«О бюджете Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»                       

(1 чтение) 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

2. Рассмотрение и принятие решения районного совета                           

«О внесении изменений и дополнений в решение  

районного совета о  бюджете Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год» 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

3. Рассмотрение и принятие проектов решений, 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

4. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

19.12.2024 

1. Рассмотрение и принятие решения районного совета                       

«О бюджете Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

2. Рассмотрение и принятие решения районного совета                         

«О плане работы районного совета на 2025 год» 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета 

3. Рассмотрение и принятие проектов решений 

поступивших в районный совет 

Аппарат 

Бахчисарайского  



 

 

районного совета 

4. Внесение изменений в раннее принятые решения  

районного совета (по  мере необходимости) 

Аппарат 

Бахчисарайского  

районного совета, 

Администрация 

Бахчисарайского 

района 

II. ПРОВЕДЕНИЕ ЗАСЕДАНИЙ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ 

РАЙОННОГО СОВЕТА 

I квартал 

1.  

   

Заседание постоянных комиссий районного совета 25.01.2024 

 1.1. Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

 1.2. Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

2. Заседание постоянных комиссий районного совета 22.02.2024 

 2.1 Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

  2.2 Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

3. Заседание постоянных комиссий районного совета 21.03.2024 

  3.1. Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

    3.2. Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

3.3. Рассмотрение результатов контрольных мероприятий, 

проведенных контрольно-счётной палатой (по мере 

необходимости после окончания контрольных 

мероприятий) 

 

II  квартал 

    4. Заседание постоянных комиссий районного совета 18.04.2024 

    4.1. Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

    4.2. Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

    5.  Заседание постоянных комиссий районного совета 23.05.2024 

    5.1 Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

    5.2. Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

    6. Заседание постоянных комиссий районного совета 25.06.2024 

    6.1. Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

    6.2. Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

6.3. Рассмотрение результатов контрольных мероприятий, 

проведенных контрольно-счётной палатой ( по мере 
 



 

 

необходимости после окончания контрольных 

мероприятий) 

III квартал 

     7. Заседание постоянных комиссий районного совета 25.07.2024 

    7.1 Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

    7.2. Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

     8.  Заседание постоянных комиссий районного совета 29.08.2024 

    8.1 Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

    8.2. Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

8.3. Рассмотрение результатов контрольных мероприятий, 

проведенных контрольно-счётной палатой (по мере 

необходимости после окончания контрольных 

мероприятий) 

 

IV квартал 

9. Заседание постоянных комиссий районного совета октябрь (дата будет 

уточняться) 

9.1 Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

9.2 Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

10. Заседание постоянных комиссий районного совета октябрь (дата будет 

уточняться) 
10.1. Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

10.2. Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

11. Заседание постоянных комиссий районного совета ноябрь (дата будет 

уточняться) 

11.1 Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

11.2 Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

12. Заседание постоянных комиссий районного совета 09.12.2024 

12.1 Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

12.2 Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

13. Заседание постоянных комиссий районного совета 16.12.2024 

13.1 Рассмотрение проектов решений по вопросам, 

выносимым на заседание сессии районного совета 

 

13.2 Рассмотрение профильных вопросов (по мере 

поступления) 
 

13.3 Рассмотрение результатов контрольных мероприятий, 

проведенных контрольно-счётной палатой ( по мере 
 



 

 

необходимости после окончания контрольных 

мероприятий) 

 

III. ПРОВЕДЕНИЕ ЗАСЕДАНИЙ   ПРЕЗИДИУМА РАЙОННОГО СОВЕТА 

1. Заседание Президиума районного совета.   29.01.2024 

     2. Заседание Президиума районного совета.   26.02.2024 

3. Заседание Президиума районного совета.   25.03.2024 

4. Заседание Президиума районного совета.   22.04.2024 

5. Заседание Президиума районного совета.   27.05.2024 

6. Заседание Президиума районного совета.   27.06.2024 

7. Заседание Президиума районного совета.   29.07.2024 

8. Заседание Президиума районного совета 02.09.2024 

9. Заседание Президиума районного совета.   октябрь 2024 (дата 

будет уточняться) 

10. Заседание Президиума районного совета.   октябрь 2024 (дата 

будет уточняться) 

11. Заседание Президиума районного совета.   ноябрь 2024 (дата 

будет уточняться) 

12. Заседание Президиума районного совета.   12.12.2024 

13. Заседание Президиума районного совета.   19.12.2024 

 

IV. ПРОВЕДЕНИЕ КОНСУЛЬТАЦИЙ СПЕЦИАЛИСТАМИ РАЙОННОГО 

СОВЕТА С ДЕПУТАТАМИ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯМИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ, 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯМИ ГОРОДСКОГО, СЕЛЬСКИХ СОВЕТОВ  

          I квартал 

1.  По вопросам декларирования доходов депутатов и 

должностных лиц органов местного самоуправления,  

противодействию коррупционным действиям  

I квартал 

2.  По вопросам организация делопроизводства и правовое 

регулирование деятельности органов местного 

самоуправления Бахчисарайского района 

Постоянно, по мере 

необходимости 

II квартал 

3.  Методические выезды специалистов аппарата районного 

совета в сельские советы Бахчисарайского района 

 

По мере 

необходимости 

4.  Проведение рабочих совещаний с главами местных 

советов по актуальным вопросам деятельности органов 

местного самоуправления 

По мере 

необходимости 

V. ПРОВЕДЕНИЕ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 

1. Внесение изменений в Устав муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым 

Январь  

август 

2 Об  утверждении годового отчета по исполнению 

бюджета за 2023 год 

Май 

3. О  бюджете Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов  
Декабрь 

VI. УЧАСТИЕ ДЕПУТАТСКОГО КОРПУСА И РУКОВОДСТВА РАЙОННОГО 

СОВЕТА В  ГОСУДАРСТВЕННЫХ,  ПРАЗДНИЧНЫХ И ПАМЯТНЫХ 



 

 

МЕРОПРИЯТИЯХ 
 

1.  День  Республики Крым Январь 

2.  День защитника Отечества Февраль 

3.  Международный женский день Март 

4.  День Общекрымского референдума 2014 года  

5.  День воссоединения Крыма с Россией  

6.  День работников культуры  

7.  День Конституции Республики Крым Апрель 

8.  День единения народов  

9.  День освобождения Бахчисарайского района от немецко-

фашистских захватчиков 

 

10.  День местного самоуправления  

11.  День участников ликвидации последствий 

радиоционных аварий и катастроф и памяти жертв этих 

аварий и катастроф 

 

12.  Праздник Весны и труда Май 

13.  День Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 

 

14.  День памяти жертв депортации  

15.  День славянской писменности и культуры  

16.  Праздник последнего звонка  

17.  Международный день защиты детей Июнь 

18.  День России  

19.  День социального работника  

20.  День медицинского работника  

21.  День дружбы, единения славян  

22.  День молодежи  

23.  День памяти и скорби- день начала Великой 

Отечественной войны (1941 год) 
 

24.  День молодежи  

25.  День Крещения Руси Июль 

26.  День Государственного Флага Российской Федерации Август 

27.  День знаний Сентябрь 

28.  День памяти воинов, павших в Крымской войне 1853-

1856 г.г. 
 

29.  День партизанской славы  

30.  День Государственного герба и Государственного флага 

Республики Крым 

 

31.  День пожилых людей Октябрь 

32.  День учителя  

33.  День работников сельского хозяйства  

34.  День жертв политических репрессий  

 34. День народного единства Ноябрь 

35. День Матери России  

36. День Неизвестного Солдата Декабрь 

 День Конституции Российской Федерации  



 

 

37. День Героев Отечества  

  38. Размещение публичной информации о деятельности 

депутатского корпуса, исполнительного аппарата 

Бахчисарайского районного совета на официальном 

портале правительства Республики Крым  и в районной 

газете «Слава труду» 

В течение года 

     39. Участие в поздравлении  с профессиональными и 

юбилейными датами по приглашению предприятий, 

организаций, учреждений района, фестивальных 

мероприятиях. Поздравление с юбилеями и 

праздничными датами ветеранов Великой Отечественной 

войны. Участие в траурных мероприятиях 

В течение года 

 

 


